CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 68/2021

Indica ao Prefeito Municipal os serviços de

revitalização, de instalação de aparelhos de

ginástica ao ar livre e de melhorias na área de

lazer na Praça Dr. Octávio do Amaral Gurgel.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal

que a Praça, entre as ruas Equador e Uruguai , receba os serviços de revitalização, de

instalação de aparelhos de ginástica ao ar livre e de melhorias na área destinada ao

lazer . Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Após ouvir as pessoas que moram próximo ao local e após dialogar com

os frequentadores da praça, apresento a vossa excelência essa indicação a fim

de sejam realizados , na referida praça, os serviços de revitalização, de melhorias na

área destinada ao lazer e de instalação de aparelhos de ginástica ao ar livre.

Sala das Sessões, em 06 de Maio de 2021.

  tu

CHA DA SILVA

ereador

pectoJé

PROT-CMI 1067/2021
06/05/2021 - 15:45
IND 763/2021